Sess. VI. 9) Gen. XLIX. 10. 48. — 10) Gal. IV. 4. — 11) Rom. IX. 30. — 12) Rom. III. 25. — 13) 1 Ioan. II. 2. — 14) 2 Cor. V. 15. — 15) Coloss. I. 12 seq. — 16) Ioan. III. 5.

ciens, quippe qui illam et abicere potest, neque tamen sine gratia Dei vivere se ad iustitiam coram illo libera sua voluntate possit. Unde in sacris literis, quum dicitur¹⁷⁾: *Convertimini ad me, et ego convertar ad vos*, libertatis nostrae admonemur; quum respondeamus¹⁸⁾: *Converte nos, Domine, ad te, et convertemur*, Dei nos gratia praeveniri confitemur.

C. VI. *Modus praeparationis.*

Disponuntur autem ad ipsam iustitiam, dum excitati divina gratia et adiuti, fidem ex auditu concipientes¹⁹⁾, libere moventur in Deum, credentes vera esse, quae divinitus revelata et promissa sunt, atque illud in primis, a Deo iustificari impium per gratiam eius, per redemptionem, quae est in Christo Iesu²⁰⁾; et, dum peccatores se esse intellegendes, a divinae iustitiae timore, quo utiliter concutiuntur, ad considerandam Dei misericordiam se convertendo in spem eriguntur, fidentes Deum sibi propter Christum propitium fore, illumque tanquam omnium iustitiae fontem diligere incipiunt, ac propterea moventur adversus peccata per odium aliquid et detestationem, hoc est, per eam poenitentiam²¹⁾, quam ante baptismum agi oportet; denique dum proponunt suscipere baptismum, inchoare novam vitam, et
37. servare divina mandata. De hac dispositione scriptum est²²⁾: *Accedent ad Deum oportet credere, quia est, et quod inquirentibus se remunerat sit, et²³⁾: Confide, fili, remittuntur tibi peccata tua, et²⁴⁾: Timor Domini expellit peccatum, et²⁵⁾: Poenitentiam agile, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Iesu Christi, in remissionem peccatorum vestrorum, et accipietis donum Spiritus sancti, et²⁶⁾: Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii et Spiritus sancti, docentes eos servare quaecumque mandavi vobis; denique²⁷⁾: Praeparate corda vestra Domino.*

C. VII. *Quid sit iustificatio impii, et quae eius causae.*

Hanc dispositionem seu praeparationem iustificatio ipsa consequitur, quae non est sola peccatorum remissio, sed et sanctificatio et renovatio interioris hominis per voluntariam susceptionem gratiae et donorum; unde homo ex iniusto fit iustus, et ex inimico amicus, ut sit heres secundum spem vitae aeternae²⁸⁾. Huius iustificationis causae sunt, finalis quidem, gloria Dei et Christi, ac vita aeterna; efficiens vero, misericors Deus, qui gratuito abluunt²⁹⁾, et sanctificat signans et ungens³⁰⁾ Spiritu promissionis sancto³¹⁾; qui est pignus hereditatis nostrae; meritoria autem, dilectissimus